
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/460/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 30 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasto Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 5b ust. 6 i art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Miasto Świdnica będącym załącznikiem do uchwały nr XLVIII/523/18 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasto Świdnica  

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 5085), zmienionym uchwałą nr III/20/18 Rady Miejskiej 

w Świdnicy z dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 128) oraz uchwałą  

nr XXX/315/21 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 18 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r. 

poz. 3062) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 i 14 w brzmieniu: 

„13) Radzie Seniorów – należy przez to rozumieć Radę Seniorów w Świdnicy, 

14) Młodzieżowej Radzie – należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miasta Świdnicy.”; 

2) po § 30 dodaje się § 30a w brzmieniu: 

„§ 30a. 1. Rada Seniorów oraz Młodzieżowa Rada mogą zgłosić do Prezydenta lub Komisji Rady 

wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wraz z załączonym do niego projektem uchwały 

i uzasadnieniem wskazującym powody, dla których powinna zostać podjęta uchwała. 

2. Wniosek wraz z projektem uchwały przekazuje się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świdnicy. 

3. Jeżeli wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w tej samej sprawie zostanie zgłoszony  

do więcej niż jednej Komisji Rady, Przewodniczący Rady wskazuje, która jest właściwa do podjęcia 

inicjatywy. 

4. Do projektu uchwały, o którym mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio przepisy § 30 ust. 3 – 8. 

5. Rada Seniorów oraz Młodzieżowa Rada mają prawo wskazać swojego przedstawiciela  

do reprezentowania podczas prac Komisji nad zgłoszonym projektem uchwały.”; 

3) w załączniku nr 9 do Statutu Gminy Miasto Świdnica: 

a) w Wykazie jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Świdnica: 

- w ust. 1. Jednostki budżetowe: 

-- w pkt 20 średnik zastępuje się kropką, 

-- uchyla się pkt 21; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 października 2022 r.

Poz. 4962



b) w Wykazie spółek prawa handlowego w ust. 1. Spółki, w których Gmina Miasto Świdnica ma 100% 

udziałów lub akcji: 

- w pkt 2 średnik zastępuje się kropką, 

- uchyla się pkt 3; 

c) w Wykazie spółek prawa handlowego w ust. 2. Spółki, w których Gmina Miasto Świdnica posiada 

udziały bądź akcje w ilości powyżej 50%: 

- w pkt 1 kropkę zastępuje się przecinkiem, 

- po pkt 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

„2) Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o., Świdnica, ul. Bartosza 

Głowackiego 39/A.”; 

4) załącznik nr 9 do Statutu Gminy Miasto Świdnica otrzymuje brzmienie określone w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jan Dzięcielski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4962



Załącznik do uchwały nr XLIV/460/22 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

Załącznik nr 9 

do Statutu 

        Gminy Miasto Świdnica 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

GMINY MIASTA ŚWIDNICA 

1. Jednostki budżetowe: 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Świdnica, ul. Franciszkańska 7; 

2) Straż Miejska, Świdnica, ul. ul. Dworcowa 2-4-6-8; 

3) Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Świdnica, ul. Śląska 35; 

4) Żłobek Miejski nr 1, Świdnica, ul. Mieczysława Kozara Słobódzkiego 26; 

5) Żłobek Miejski nr 2, Świdnica, ul. Galla Anonima 5; 

6) Przedszkole Miejskie nr 1, Świdnica, pl. Św. Małgorzaty 15; 

7) Przedszkole Miejskie nr 3, Świdnica, ul. Okrężna 30; 

8) Przedszkole Miejskie nr 4, Świdnica, ul. Joachima Lelewela 10; 

9) Przedszkole Miejskie nr 6, Świdnica, ul. Komunardów 2; 

10) Przedszkole Miejskie nr 14, Świdnica, ul. Mieczysława Kozara Słobódzkiego 10; 

11) Przedszkole Miejskie nr 15, Świdnica, ul. Ofiar Oświęcimskich 45a; 

12) Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 16, Świdnica, ul. Karola Marcinkowskiego 10; 

13) Szkoła Podstawowa nr 1, Świdnica, ul. Galla Anonima 1; 

14) Szkoła Podstawowa nr 2, Świdnica, ul. Ofiar Oświęcimskich 30; 

15) Szkoła Podstawowa nr 4, Świdnica, ul. Karola Marcinkowskiego 4; 

16) Szkoła Podstawowa nr 6, Świdnica, ul. Wodna 6; 

17) Szkoła Podstawowa nr 8, Świdnica, ul. Wałbrzyska 38; 

18) Szkoła Podstawowa nr 105, Świdnica, ul. Saperów 27A; 

19) Szkoła Podstawowa nr 315, Świdnica, ul. Wojska Polskiego 3; 

20) Młodzieżowy Dom Kultury, Świdnica, ul. Nauczycielska 2. 

2. Zakłady budżetowe 

1) Miejski Zarząd Nieruchomości, Świdnica, ul. Waleriana Łukasińskiego 7. 

3. Jednostki posiadające osobowość prawną: 

1) Muzeum Dawnego Kupiectwa, Świdnica, Rynek 37; 

2) Miejska Biblioteka Publiczna, Świdnica, ul. Franciszkańska 18; 

3) Świdnicki Ośrodek Kultury, Świdnica, Rynek 43. 

WYKAZ SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO 

1. Spółki, w których Gmina Miasto Świdnica ma 100 % udziałów lub akcji: 

1) Miejski Zakład Energetyki Cieplnej sp. z o.o., Świdnica, ul. Pogodna 1; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4962



2) Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Świdnicy sp. z. o.o., Świdnica, ul. Wrocławska 

10. 

2. Spółki, w których Gmina Miasto Świdnica posiada udziały bądź akcje w ilości powyżej 50%: 

1) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „Świdnica” sp. z o.o., Świdnica, ul. Inżynierska 6; 

2) Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o., Świdnica, ul. Bartosza Głowackiego 39/A. 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4962


		2022-10-14T10:15:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




